МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «УСТЬ-БАКЧАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ УСТЬ-БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

23.12.2021                                     с.Усть-Бакчар                                 № 42

	О внесении изменений в решение Совета Усть-Бакчарского сельского поселения от 30.11.2017 № 34 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов Усть-Бакчарского сельского поселения Чаинского района Томской области»

В целях приведения Положения о старостах сельских населенных пунктов Чаинского сельского поселения, утвержденного решением Совета Усть-Бакчарского сельского поселения от 30.11.2017 № 34, в соответствие федеральному законодательству, руководствуясь Уставом муниципального образования «Усть-Бакчарское  сельское поселение»Чаинского района Томской области

Совет Усть-Бакчарского сельского поселения РЕШИЛ:

 1. Внести в решение Совета Усть-Бакчарского сельского поселения от 30.11.2017 года № 34 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов Усть-Бакчарского сельского поселения Чаинского района Томской области» следующее изменение:
	в Положении о старостах сельских населенных пунктов Усть-Бакчарского сельского поселения Чаинского района Томской области»
	дополнить пункт 4.2 часть 4 подпунктом 6.1. следующего содержания:
	«6.1) выступать с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта.».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальные ведомости Усть-Бакчарского сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение» в сети «Интернет».
	3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

[bookmark: _GoBack]Глава Усть-Бакчарского сельского поселения                         Е.М. Пчёлкин